
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Opltina Pri5tina -Municipality of Prishtina

PRISIITI!IA

KONTRATE

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI I KoMUNES sE PRISHTINES, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues',), n€ nj€r6n an€;

dhe

"Dukagjini" SH.P.K. (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anEn tjet€r, jane pajtuar te lidhin nje kontrate
publike p6r furnizim me:

" Furnizimi me material pedagogiik I
me num6r identifikues: 616 19 087 125

Neni I LEnda
l.l L0nda e kontrate publike korniz€ eshte te krijoj kushtet, duke p€rfshird gmimet dhe rregullat
e implementimit pEr dor€zimin e mallrave nE vijim:

Autoriteti Kontraktues b€ne blerjen vetEm ne emer te vete Autoritetit

l'2 Kontrata publike kornizE do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. p.sh.
Kurdo qd Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshir€ ne ket€
kontrate, tenton te blejd artikuj nd baz0 t6 kEsaj kontrate publike korniz6, duiret qe te dergoje
"porosin6" tek fumizuesi, duke specifikuar list6n me artikuj per furnizim me sasit€ e tyie p6rkat€se.

1.3 Sasitd e vlerdsuara, te percaktuara nE Pjesdn c, Lista e Qmimit, janE vetdm sasi indicative.
Autoriteti(et) Kontraktues i permendur n6 Neninl.l eshte (iane) t€ detyruar tE perdorin kdt€
marr€veshje kornizd sa herd qE tE prokurojnd mallEra; t€ p6rmendura nE l.l.
1.5 Kontrata hynd n€ fuqi me 20.06.2019 p€rfundon ne daten 19.06.2020.

Neni 2 Kushtct e dErgesds
2'l Afati kohor pdr dorczim do te jete l0 dite nga koha e tdshimit td urdhEr blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.
2.2 Yendi i dorezimit te fumizimit do td jete Komuan e prishtines



2.3 Inkotermi I zbatueshdm do tCjete DDPI (Dergesat e Detlres te paguara).

Neni 3 Origiina

3.1 Furnizuesi duhet td dor0zoj6 njd certifikat6 t€ origjin6s s€ fumizimeve, m€ sE voni at6her6 kur
e k6rkon pranimin e p6rkohshdm td furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund t€ keto si
rezultat nd0rprerjen e kontratEs

3.2 origiina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit t6 Doganave td Bashk€sisE Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marrEveshjeve nd6rkombdtare te cilat i ka n€nshkruar
vendi ne fial€.

Neni 4 Cmimi

4.1 Qmimet nj€si t0 furnizimeve janE paraqitur nc ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur
nga Furnizuesi Vlera totale indikative e kontrates €shte 24.625.00Euro. Devijimi i lejuar nga vlera
totale indikative €shte +- 30%

4.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 4.1 mE sip6r duhet te jet6 e vetmja pagesE qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrates publike komizd.

4.3 /[Qmimet per nj€si jan6 fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve p6r porosit€ e vendosura
nen kete kontrate komizel

4.4 Pagesat do t€ b€hen n€ perputhje me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose tE veganta te
Kontrates.

Neni 5 Rendi i p6rpar6sis6 s0 dokumenteve t6 kontrat€s

5.1 Kontrata perb€het nga dokumentet ne vij im:

(a) Kontrata Publike KomizE;

(b) Kushtet e Veganta te KontraEs;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pdrfshird Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdhdr blerja;

(g) [sh€no gdo dispozi@ tjeEr E dosjes sd tenderitf.
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5.2 Dokumentet e ndryshme q0 e pdrbdjnE kontratEn konsiderohet se shpjegojnE nj€ra tjetr€n; dhe
ne raste te paqarttlsis0 ose diverglences, ato duhet tE lexohen sipas rendit t6 p€rparesists nE td cilin
jan€ dhen€ m€ sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Td giitha komunikimet me shkrim qd kane t€ b6jn0 me kete Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontrahues, nga njdra an6 dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet t0 cekin titullin e Kontrates dhe
numrin e saj td identifikimit dhe duhet t6 dErgohen me postd, faks, email ose tE dorEzohen
personalisht.

6'2 NEse personi qd dErgon komunikatdn k€rkon v0rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete
nE komunikat6n e tij. Sa herE qc ka afat td fundit p6rpranimin e komunikatds me shkim, d€rguesi
duhet tE k€rkojd vertetim td pranimit t0 komunikat€s sts tij. N6 tE giitha rastet, ddrguesi duhet t,i
marre te gjitha masat e nevojshme p0r t€ siguruar pranimin e komunikimit tE tij.

6.3 Kudo qe n0 kontrat€ parashikohet dhEnia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikare,
ose vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe n6 njoftimin e tillE, p€tqim, miratim, certifikate
apo vendim do tejete ne forme te shkruar dhe fal6t ',njoftoj", "vertetoje',, "miratoj,, ose',vendosd
"do t€ shenohen nE pErputhje me nethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikate osevendimi i tille
nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate 0shte pergatitur ne gjuhet Shqipe in nE tri origjinale, dy origlinate per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinal p6r Fumizuesin.

Per Autorite tin Kontraktue Pir kontra ktucsin

Emri: Zek€ Bardhaj k*rra, l*-o //^*,,
Pozita: Udh6heqds i prokurimit fu42*t;x-:
NEnshkrimi: z4#frd_ .ZMz-
Data: (

,rpr"_$ffi_ofo Z{:"'^c"""'%" tt
Vula: :iE\ 4^") *r; ;" .'\"o glin't

\r-ffiP
t_Clr'- -rr\\ j
K,,",,:l'i



PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet
l.l "Kontrota" do te thote mareveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si9 eshe shenuar ne formularin
e tontratds te nenshkluar nga palet, duke perfshire tg giitha shtojcal per kete dhe t€ giitha dokumentet e inkorporuar me reference
n€ te.

l.2 "Ptoduk a" pefu!fizohen si te mira materiale qe kane vlere €konomike, duke perfshire por pa u kufizuar ne mallrat, anikujt,
lgnd€t e para, makinerite dhe pajisjet, objekt€t ne forme tg ngurte te lengshme ose te gazshme.

1.3 "Autoritcti Kontrrktucs" do tg thote organizala e bledes se mallrave, sig eshte e quajtur Fleten mbi te Dhenat e Tenderit.

1.4 "Furnizlcd' d9 t€ thgte nje person flrzik ose juridik qe eshtg pal€ e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te kgsaj kontrate
fumizon mallra qejane objekt i kesaj kontrate.

1.5 "Prl!(t)" do te thote n€nshkruesit e kontrates.

1.6 "Ilkoteroet" do tg thote termat nderkombgtarc tregtare qe pgrbgjng rregullar e interprgtimit te termave tregta.e qe
pdrcaktojne mgnyrgn, kostot dhe rreziq€t qe lidhen me transferimin e produheve nga fumizuesi tck autoriteti kontraktue-s,

1.7 (Furnizim" 
do te thote dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj te sp€cifikua! ne konhate, si dhe te vendosura dhe

paketuam ng mgnyren e percaktua.r ne kontrde.

l_.8 "Cmimi i kontrstEs" do te thote gmimi qe i paguhet fumizuesit sig sp€cifikohet nd formula ne koffia6s, n€ perputhje me
shtesa te tilla dhe negullimet ose heqjet, si mund tg behet ne bazg te kontrates.

1.9 "Shlrbimct pas shitics" do te thote sherbimot ndihmeso, si: instalimi, mirembajtj4 ripadmi i tumizimove, sigurimi i pjes€ve
.ezerve qe i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose det).rime re ngjashme n€ lidhje me fumizima e produkt&e. 

.-

l.l0 "KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshme te Konhates.

l.l I "KVK" do te thote Kushtet e Veqada te Konhares.

\cni2 Gjuha dhe ligii iaplikucshtm

2.1 KVK e saktesojne cili eshte lidi qe i percakton te giitha Ctshtjet qe nukjane te mbuluam ne konhate.

2.2 Kontrata dhe te g,itha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne giuhen e sperifikuar ng KvK,

\eni.l Transfc rim i

3.1 Transferimi do t€ jetg valid vetem nese ka marreveshje tg shtrual pemes te ciles Fumizuesi e tmnsferon kontratih a vst ose
nje pjesd t€ saj te nje pale e trec.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miraiim paraprak me shkim nge Autorit€ti kontmlitues, ta trarNfcroje kontmten ose nje pjesg
te saj, ose ndonje perftim apo inter€s nga ajo, perveg ng keto mste:

a) kur ka nga*ese Fr pag€se, ne favor tg bankiereve te Fumizuesit, te shumave qe duhet te psguhen ose qe do te bdhen
borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se te drejGs se Fumizuesit siguruesve te Fumizuesit per t€ kerkuar pagcsen nga ndonje person tjetgr i
detyruar ng rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit. -

3.3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje tansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Fumizu€sin nga obligimet e veta
per pjesen e kontrates qe tashme eshte realizuar oso per pjesen qe nuk eshte bafiur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kiteret e p€rshtatshmerise qe zbatohen per dh€nien e kontrates perve9
ng rast€ kur transfe.imi behet ne bankg apo kompani te sigurimit ose institucion ijetgr financiar.
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Neni 4 Nen-kontrsktimi

4 l Nenkontrah esht€ valide vetem nese ka mareveshje te shkuar permes se ciles Fumizuesi ia beson realizimin e nje pjese te
kontrates se tij nje pale te &et€,

4.2 Elementet e kontates q€ do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontaktues me
rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve giato implementimit te kontrates, Fumizuesi duhot te njoftoj
me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmgroje Fumizuesin per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga
marrja e njoffimit, duke i pamqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Fumizuesi nuk nenkontrakton pu -toiirirn rrt"
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giith€ nenkontraktuesit e propozuar duhet te pgrmbushin kgrkesat e persht;tshmerise.

4.3 Autoriteti. kontmktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmj€t vetos dhe nenkontraktuesve, mogjitha$ mund te siguroj, ku e
konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte p€r ngnkonhaktorgt.

4.4 Fumizuesi eshte-pergiegies p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e nenkontraktuesve te vet si dhe te agiefteve ose te
punesuarve, ne ft njejten menlte si po t€ ishin alte, gabime ose neglizhencd e Fumizuesit, aEienteve t€ tii ose p;n€toreve t€ tij.
Aprovimii n€nkontraktimit te ndonje pjese te konhates ose aprovimi i nenkonrraktuesit ngaina e Autoritetit k'ontraktues nuk e
liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas konhates.

4.5 Nese ndnkonhaktuesi ka mare ndonje obligim t€ vazhduesh€m qd vazhdon per nj€ periudhe qd e tejkalon ate te periudhes sd
gamncisg ngn kontrate ndaj Fumizuesit, perkitazi me fumizimet qe ijep nenkontraktuisi, Fumizueii duhet qe, ne gfarddo momenti
pas skadimit te periudhes se gamocise, t'i transferoje menjehere te Autoriteti kontraktues, me k€rkesd dhe shpenzime te Autoritetit
kontalitues, pefitimet e obligimeve te tilla per kohgzgiatjen e ganncise se skaduar.

5.1 Nese eshtg e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet fi jape Fumizuesit pa
pagese. alehere kur.eshtg e nevoishme, nje kopje te skicave tg p€rgalitura per realizimin € kontrates dhe koije te specifikimeve
dhe dokumenteve tjera te kontrates. Fumizuesi mund te bleje kopj; Uera te k€q,re skicave, specifikimeve dheiokumenteve tjera,
ng rast se ato mund te gienden. Pas leshimit te certifikates se gamncise, ose pas Fanimit final t€ saj, Fumizuesi i kthen autoritetit
kontraktues te giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te konhates.

5 2 Pdrve9 nese eshte e nevojshme pe. qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autoriteti kontraktues
nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohcn nje pale te tretd nga Fumizuesi pa pajtim paraprak ie autoritetit kontrahues.

5.3 Auto teti kontEktues ka autoritetin per t'i leshuar Fumizuesit urdtra administrative qe inkorporojne ab dokumente
plotesuese dhe udhezimet qe jang t€ nevojshme p€r ekzckutim te mire td kontrates dhe per kompinsim d6mi nga ndonje defekt te
saJ.

\eni 5

Neni 6

NeniT

Dh[nia e dokumentcre

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Obligifict e ptrgiithshme tC I'urnizuesit

6.1.Fumizuesi mund tg kerkoje ndihmen e Autoritctit kontraktues p€T marrjen e kopjeve tg ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, u.ldhgrate apo ligjet anesore tg Republikes se Kosoves te cilat mund te ndikojne te fui.rizuesi giate realizimir te
obligimeve te tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund tajape ndihmen e kerkua, nga Fur;izuesi me shpenziie t€ Fumizucsit.

6.2 Nese eshte e nevojshrne, Furnizuesi do ta lajmeroje me koh€ Autoritotin kontraktues p€r e dh€nat mbi fumizimet ashtu q€
Autoriteti kontraktues te mund tg manE lejet e kgrkuara ose licencat e importit.

6 3 Autoriteti kontraktues do te vendose qe t€ marg lejet e kerkuara apo licencat e importit brcnda ojg periudhe te arsyeshme,
duke malle paEsysh datal e realizimil te konfates,

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoje kontratgn me kujdesin dhe sygeltesine e duhur duke pdrfshire, aty ku eshte specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dor€zimin e fumizimit dhe kryerjen e puneve te tjera perfshire komponsimin per ndonle defekt n8 fumizime.

7.2 Fumizuesi duhet te veproje sipas urdhrave administralive qe i jep autoriteti kontraktues. Nese Fumizuesi konsideron se
kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontratls, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje te kontrat€s,
dola njoftoje.auto.it€tin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 diteih pas pranimit ie urdhrii. Ekzekutimi i
urdhit administrativ nuk do te pezullohet pgr shkak te kett njoftimi.



7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te giitha ligjeve dhe negulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosoves dhe do
te siguroje qe personeli i tij, te afermit e Bte, dhe pundtorgt vendore te tl gjithashtu t'i respeito.lne d-he e vepro.ln€ sipas kgtyre
ligjeve dhe ncgulloreve.

7.4 Fumizuesi dlhet t'i hajtoje te giitha dokumsntet dhe informatat e marra lidhur me kontra&n si privatc dhe konfidsnciale.
Perveg ne rastet kur kio eshg e nevojshme pdr qellime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do rg publikojg ose shpalose asnj€ detaj
te kontrates pa pajtim paraprak me shkim nga Autoriteti kontrahues.

7,5 N€se Fumizuesi eshte grup, perbgrja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shk m te Autoritetit kontrahues.

Neni 8 Siguriaeekzekutimit
8.1 Fumizuesi do t€, jo me vong se dila e ngnshkimit tg kontra|s, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim tg
plot€ dhe te mire te kontra$s. Shuma e sigurisd do te sahesohet ne Kvk. Sigu a e ekzekutimit do te-ndaiet nga pagcsa e
Autorit€tit kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit G plote dhe te duhur te obligi..r"-konti,kto."
nga ana € Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontmtes do rejete ne formen e dhene ne pjesen IV te kontrates.

8.3 Pervec asai pjese te specifikuar ne KvK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te leshohet brenda 30 ditesh
nga leshimi i certifikatds se porkohshme te pranimit.

N€ni9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet tejene te siguruara plotesisht me nje valute lirisht te konvertueshme kunderhumbjes
ose demtimit te rastgsishem te prodhoj ose bleje, transponoi, ruaj dhe shpemdaj ne menlren e specifikuar n€ KvK.

9-2 Pa.nare pa.asysh obliginet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do te mbaje p€rgiegjesi te plote, dhe do ta
siSuroie Autoritetin kontraktues nga te gjitha ar*esat nga palet o trera p€r dgm ndaj prones ose tindimipisonai qe sirkahohen
ngs okzekutimi i kontrates nga ana c Fumizuesit, ngnkonhaktuosve dh; punelorev; ae ryre.

Ncni 10 Totimi

l0.l Fumizuesi eshre pergiegj€s per te ditha tatimet dhe det rimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republik€s se Kosoves.

10.2 Te giitha tatimet dhe dety, imet tjera doganore konsiderohet sejane perfshire ng Qmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri iProiektit do tg harmonizoj€ qmimin e kontraktud ngse konstaton se ka ngritje tg talimeve dhe detfimeve
doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te pranimit te mallrave. 

'

10.4 Me&xheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontrahuar pdr shkak te ng tjes sd talimeve dhdose ngriies
se deqnimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur giatg kohes sa ka qene ne vonese Fumiziuesi,

Neni 11 Patentat dhe licencat
l_l,l Fumizu€si do ta siguroje autoritetin kontraktues nga t€ g,itha arkesat qe jane rezultat i perdorimit tc patentave, licencave,
skicave-, modeleve ose markave apo emrave tIegtar€ sig esht€ ipecifikuar ngk;ntratg, pervegnese shkelja; tile eshie rezuhar i
veprimit sipas dizajnit os€ specifikimit te dhene nga autorit€ti k;otraktues.

Neni 12 Periudh. c ckckutimit t! dctyrrvc

l2.l Periudha_e ekzekutimit te detyrave do te filloje ne daten e leshimit tg Urdher Blerjes, pe paragiykim ndaj zgiatjeve te
periudhes te cilat mund tg lejohen sipas Nenil 13.

Neni l3 Zgi.tja c pcriudh!! ra ckzekutimit

l3.l Fumizues mund_te kerkoje zdatje G periudhes se ekzekutimit nese rcalizimi i kontrates s€ tij vonohot, ose pritet se do te
vonohet, p€r ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotesuose;
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b) Kushte te jashtezakonshme klimatike ng vendin e autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo dorezimin e
fumizimeve;

c) Pengesa apo kusht€ fizike q€ mund te ndikojne ne dorezimin e fumizimeve, te cilat nuk kane mundur te panshihen ng
menyre te mjaftueshme nga nje fumizues kompotent;

d) Urdhra administrative q€ kane ndikuar ne da€n e rcalizimit, pdrveg atlre qejane shkaktuar prej gabimit t€ fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontrat€s;

0 T€ giitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit tg fumizimeve qg nukjane per shkak te gabimit te Fumizucsit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe iane permendur ne keto Kushte te p€rgjithshme dhe te cilat nuk jane per shkak te gabimir te Fumizuesit.

l3-2 Bronda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te ketg vonese, Fumizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontraktues se ka per
qellim tet€je terkesd pe. zgiage td periudhes se realizimit fdr tg cil€n ai konsideron ie ka t:e drejte dhe, pdrveg nese ka ndoqie
man€veshje tjeter rdermjei Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh ijep autoritetit 

'kontraktues 
E dhena

giitheperfshires€ ashtu q€ te mund t€ kontrollohet kerkesa

13,3 Brenda 30 dit€sh, me njoftim me shkrim pgr fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zdatje te periudhgs se
realizimit ngso mund te arsyetohet, ose ne menyrg prospektive ose retrospektive, ose ta informoje Fumiiuesin qi nuk i eshte
dhene e drejta pdr zgiatje te periudhes.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

]J I . 
Nese Fumizues me pergiegi€sine e tij nuk arin fi dorezoje ndonj€ ose te giitha mallnt ose te realizoj€ sherbimet bronda

limiteve kohore t€ specifikuan ne kontat€, Autoriteti kontaktues, pa njoftim ryrtar dhe pa paragjykim ndaj iompensimeve tjera
te tt sipas kontraJes, do te kete te drejte, p€r secilen dfte qe kalon nd€mjer skadimit t€ periudhes se kontrates dhe dales aliuale
te perfundimit, t'i mard demet e likuiduara te banbarta me 0,25olo ne dite te vleres s6 tumizimeve te pa dor€zuara deri n€ nje
maksimum prej l0 7o t€ vleres totale te porosise. Auto teti Kontraktues mund te zb.ese demet e likuiduara nga pagesal te cilat
duh€t ti behen Fumizuesit. Pagesat e demeve te lkuiduam nuk do te prekin detrimet e fumizuesit,

14.2 Nese mosdorgzimi i mallrave parandalon pdrdorimin e zakonshgm te fumizimeve ne teEsi, dgmet e likuiduan t€ pa.epan ne
paragrafin I 4. I do te llogadten ne baze te vleres totalo te porosise.

14.3 Neso Autoriteti konhaktues ka fituar te drejtgn G kerkoje se paku l0 7o te vleres se porosise ai mundet, pasi ta njoftojg me
shlrim Furnizuesin:

a Ne rast se Auto teti Kontruktues ka prckurwr vetem ne ener te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konliskoje garancine e realizimit;
- te nderpr€se kontraten, dhe ne ketg rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte per kompensim; dhe
' te hyje ne nje kontrate me nje pale tg trete per dhenien e pjeses se mbetur t€ fumizimcve. Furnizuesi nuk do te paguhet pdr
ket€ pjesg te konfates, Fumizucsi giithashtu do t€ jete i detyruar t€ paguaje koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga
kjo pamundesi e tij.

b Ne rust se Autoriteti Kontraklues ka prokuruar vetem ne emet te wte Autoritetit, me diso operatore ekonomik:
- te konfiskoje garancine e realizimir;
'te nderprcse porosine, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte Fr komp€nsim. Furnizuesi dithashtu do te jete i
detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkalduara n8a kjo pamundesi e tij; dtre
- te ri-hap konkun€ncen me pjesen e mbetur te Operalor€ve Ekonomik te kontrates publike komize.

c, Ne rast se Autorileti Kontrqklues ka prokuruar ne emer le disa Autoriteteve tjeru Kontrakluese, me nje oryrotore ekanomik:
' Autorit€ti Kontmktuos i cili ka b€re porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ketd rast Fumizuesi nuk do te ket€ te
dr€jte per kompensim. Fumizuesi giithashtu do tejete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuam nga kjo
pamundesi e tij; dhe



- te njoftoj Autoritetin Kontraltues i cili ka udh€hequr prokurimin pdr sjellje te keqe re Operatorit Ekonomik dhe kdrkon nga
Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe tg konfiskoj nje pjese proporcionaie, ekuivalente me l0oz te porosise se leshuar, te
ganncisg se performancts dhe dergon shumgn tek Autoriteti Kontralcues.

q Ne rust se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera Kontraktuese, e disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik dhe k€rkon nga
nga Autoriteti Konhaktues i permendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me l07o te porosise se leshuar, te
garancise se performances dhe dergon shumgn tek Autoriteti Konhaktues;
' te nderpres€ porosine, dhe ne kgte rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte Nr kompensim. Fumizuesi $ithashtu do te jete i
de0ruar rc paguaje koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkunencen me pjesen e mb€tur te Op€ratoreve Ekonomik te konhates publike komiz€.

\eni I5 Suspend im i

15,l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administraliv, ne gfargdo kohe ta udhezoje Fumizuesin q€ te p€zulloje:

a" prodhimin e fumizimeve;
b. dorgzimin e fumizimeve n€ vendin e pranimit ng kohen e specifikuar per dorgzimi ose
c. instalimin e fumizimeve qgjane dorgzuar ne vendin e pranimit.

15.2 Gjate pezullimit, Fumizuesi do te mbrojne dhe sigurojne fumizimet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose n€ ndonje vend
tjeter, nga perkeqesimi, humbja apo d€mtimi pdr aq sa te jete e mundui dhe sa eshte kerkuarnga autoriteti kontraktues, edire nese
fumizimet jane dorezuar ne vendin e pranimit ne pajtim me kontraJen, por instalimi i lre eshe pezulluar nga autoriteti
koffiaktues.

15'3 Shpcnzimet plotesuese qe jane shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit te kontrates. Fumizuesi nuk
do te malr€ pagesg t€ shpenzimove plotesuese nese pezullimi eshte:

a) Zgiidhur n€ menyre te ndryshme ne kontrate; ose

b) eshte i novojshem p€r arsye te kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshem per shkak te ndonje gabimi te Fumizuesit; os€

d). eshte i nevoishem per siguri te ekzekutimit te mire te kontrales ose te ndonje pjese t€ saj pdrd€risa nevoja c tille nuk
shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autorit€ti kontraktues.

l5.4Iumizues nuk do te kctg te drejte pdr shtesa ng gmimin e kontrat€s perveg ngse ai e lajmeron autoritetin kontraktues brenda
30 ditesh pas pranimit te urdtuit pdr te pezulluar progrosin e dorezimit s; ka p€r q€llim te beje ankese p€r ta-

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do tg percaktoje aro pagesa plotesuese dhe/os€ zgjatje te periudhes s€
realizimit qd do te behen nga Fumizues pdrkitszi me kete arkese ne menyrg te drejtgdhe ig a$yeshme sipas miniimit ig autoritetit
kontralitues.

15.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon l8O dite, dhe p€zullimi nuk eshte per shkak te gabimir te Fumizuesi! Fumizues, duke
njoftuar autoritetin konhaktues, mund te kerkoje E vazhdoj€ me fumizimet bienda 30 dit;h, ose te ndgrprese kontraren.

15.7 Ne rastet kur procedura e dhenies os€ realizimit te kontrates behet e pavlefshme per shkak te gabimeve permbajtesore,
parr€gullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktuos do ta pezulloje realizimin; kontrales. ile rastet kur;to gabimeipaneguit"i ose
mashtrime i atribuohel Fumizuesit, al€here Autoriteti kontraktues mund te refuzoje fi b€je pagesat ose mund t'i ktheje slhumat qe
tashme jane paguar, ne proporcion me rendesine e gabimeve, paregullsive ose mashtrimii. 

- -

15 8 Qellimi i pezullimit te kontrates eshte qe t€ verifikohet nese gabimet pdrmbajtjesorc te supozuara si dhe panegullsitg apo
mashtrimct kane ndodhur ne te vgrtote. Nese ato nuk mund te konfirmohen, realizimii'kontrates d; te fillojg sa me sl[1t qe estite
e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsite dotejenete d ha shkelje t€ kontmtes ose dispozitave nigullatl"e qeiciultoine
nga nje veprim ose mosveprim qe shkalxon ose qe mund te shkalloje humbje ne buxhetin e Autoritetit Konizltues,



16.l Fumizimet duhet t'i plotesojn€ specifikimct teknike te pamqitua ne koffiale ne te gjitha aspekret dho tejend konform ne te
giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostmt, strukturat dhe kerkesal tjera ne kontrite, te cilat d;het te mbahen ne
dispozicion tg Autoritetit kontraktues p€r qellime identifikimi gjatd periudhgs se realizimit te kontratds.

16.2 Te gjitha prsnimet teknike preliminare te pampara ne KVK duhet te bghen me k€rkese te derguar nga fumizuesi p€r
autoritetin kontraktues. Ne kerkese do te saktesohen matorialet, artikujt dhe mostrat e dorezuara per kete pranim sipas kontratds
dhe te t.egoje numrin e sasise dhe vendin ku do te behd pranini ne menfen e duhur. Materialet, anikujt d'he mostral e
specifikuam n€ kerkese duhet td cortifikohen nga autorileti kontmktues se plotesojne kgrkesat per kete pranim pala se te
inkorporohen ne fu mizime.

I6 3 Edhe nese materialet apo artikujt qe do te inkorporohen ng fumizime ose ne Fodhim te komponenteve qe do te fumizohen
.jang pranuar teknikisht ne kete menyre, ato prap€ mund te refuzohen nese ndonje kontrollim tjetlr zbulon defekte ose gabime,
dhe ne kete rast ato duhet te nderrohen menjehere nga fumizuesi. Fumizuesit mund t'i j€p€t mundesia t'i riparcjtdhe fi
permirgsoje materialet dhe artikujt qgjane refuzuar, por keto matffiale dhe artikuj do te pranohen per inkorporim ne iurnizime
vetgm ngsejang riparuar dhejan€ permirgsuar ne atg m€nyre qe te jete i kgnaqur autoriteti kontraktues.

Neni 16

Neni l7

CilEsia e furnizimeve

lnspektimi dhc testimi

l7.l Fumizues do td siguroje qe fumizimet te dordzohen ne vendin e pranimit me kohd qe fi mundesohet autoritetit kontrsktues
te vazhdoje mQ pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka pamparg plotesisht v€shtiresit€ qe mund fi hase nd kete
aspekl dhe alij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje arsye pdr vonese.

17.2 Autoritoti konfallues do te kete t€ drejte qe here pas here tg inspektoj€, kontrolloje, mas€ dhe testojg komponentel
materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje perpafimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit G Cfaredo artikulli qe p€rgatiret,
fabrikohet ose prodhohet p& t'u dorezuar sipas kontrat€s, ne mgnyre qe te percaktoje ndse komponentet, malorialet dh; mj;hteria
kane cilgsine dhe sasine e k€rkuar. Kjo do te bdhet ne vendin € prodhimit, fabrikimit, pergatitjis ose ne vendin e pranimit apo ne
vendet qejaoe specifikuar ne KVK.

17.3 Per qellime te testimeve dhe inspellimeve tg tillq Fumizues do te:

a) t jape auloritetit kontraldues, p€rkoh€sisht dhe pa pa8ps€, ndihme, mostra ose pjese p€r testim, makina, pajisje, vegl4
pune, materiale, skica dhe te dheoa te p.odhimit qe zakonisht kerkohen per insp€ktim dhe testim;

b) Tg menet vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe td arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

17.4 Nes€ pdrfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk gshte prezent ne daten e vendosur per testim, fumizuesi munder qe, pervca
nese ka marre udhezim tjeter nga auto.iteti kontraktues, te vazhdojg testimin, i cili do te konsiderohet se dshte b€r€ n6 prezenc€n
e autoritetit kontra.ktues. Fumizuesi menjehere do t'i dergoje kopjet e certifikuara si duhet td rezultateve tg testit te Autoriteti
kontraktues, nese nuk ka qene prezent giate testi! do t'i pranoje rozultatet e testit.

17.5 Nese komponentet dhe malerialet i kang kaluar testet e siFrpermendura, autoriteti kontmktues do ta lajmeroje fumizuesin
ose ta miratoj€ c€rtifikimin e fumizuesit lidhur me kete.

17.6 Ngse autoriteti kontraltues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do fiajape tetrit mendimin e vet brenda
l5 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktucs ose Fumizues murd te kerkojne qe keto teste e perseriten ne t€ njejtar
kushte dhe nethana, osc nese ndonjcta pal€ kerkon, te testohen nga nje €kspcrt i zgiedhur me maneveshjeie ndersjelle. Te [jiiha
rapo(et e testimit do t'i dor€zohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultetot e keO,re testeve pa vonesg te
fumizuesi. Rezullatet e ri-testimit do te jene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do tg banet nga pala pikgpamja e se ciles
deshmohet se eshte gabirn pas ri-testimit.

17.7 Gjatg realizimit te det)Tave tg tyre, autoriteti kontraktues dhe p€rsonat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave te
paeutorizuar info.mata lidhur me metodat e ndermarrjes se prodhimit dhe operimit, te cilar informata'i kane malIs date
insp€ktimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet te piirgiithshme lt pagcsave

9



l8'.l Pagos{ 
90 te !!!el ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Fumizues do te behen ng llogarine bankare

te dhene ne Pjesen V,Ideotifikimi Financiar' i kesaj kontrale qe e ploteson Fumizuesl. I njejd formular, qe i bashkerigjitet kerkeses
per pagesd, duhet te pdrdoret per fi raportua ndryshimet ne llogarine bankare.

18 2 Shumat duhet te paguh€n brendajo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per pagese
eshte regiistruar nga departamenti perkatgs. Data e pageses do tejete data ne te cilen debitohet llogaia e institucionit. Kerkesa per
pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat thelbesore.

13 3 Periudha prej 30-ditgsh mund tg pezullohet duke e lajmeruar Fumizuesin qe k€rkesa p€r pagese nuk mund te plotesohet sepse
shuma nuk do te paguhet per shkak se nukjang dor€zuar dokumentet e duhurip€rmbaj$isoie ose sepse ka deshmi qe shpenzimi
mund te mos jeie legjitim. Ne rastin e fundit mund tg behd nje inspektim i menjghershem per qallim te kontroliimeve tjera.
Fumizues do tejapd sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditdsh pas kerkeses. ieriudha e pageses do te llog;itet
nga data ne t€ cilen eshte regiistruar kdrkesa per pagese e pergatitur ne menren e duhur.

18.4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ng Nenin 18.2, Fumizues mundet qe, brenda dy muajsh pas pagesds se vonuar, te
kerkojd interesin per pagese te vonuar me norme te re"zbritje qe zbatohet nga inatitucioni teitrues I fosoveine diten e pare te
muajit ne t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. Interesi per pagese te vonuar do te zbatohet p€;kohen
qg kalon ndermjet dates se afatit te fundit te pagesds (nuk perfshihe0 dhe dat€s ne te cilen debitohet llogaria e iutoritetit
kontraktues (perfshiheo.

18.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi iperiudhes se dhene n€ Nenin 18.2 do t'ijapinte drejte Fumizuesit qe ose
te mos e realizoje kontrat€n, ose ta nderpresg ate, me paralajmerim prej 30 ditgsh per Auto tetin kontraktues.

1 8 6 Ne rast se Autoriteti Kontraktues eshtg duke blere ng emer te Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nese nje autoritet kontraktues
nukploteson obligimet e tij sipas kesaj konhale sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumizuesi mund te inform;je Aep-n€ pdr shkelje
te tille. AQP mund te ndaloje auto.itetin kontralitues nga p€rdorimi indonje dhe i te gjitha kontratave te perbashketakomize te
konkluduara nga AQP.

Neni 19

:{eni20

l9.l Fumizuesi duhet t'i dor€zoje fumizimet ne pajtim me kushtet e kontrates. Fumizimet do t€ jene ne p€rgiegjgsi te Fulnizuesit
deri ne pranimin e tyre te perkohshem.

19.2 Fumizuesi do t'i paketde fumizimet ashtu sig kerkohet per te parandaluar demtimin apo keqgsimin e dendjes se tyre giare
hansportit deri ne destinacionin e tlae, sic eshte dhene De kontralg. Paketimi duhet te jet i mjiftueslem per re perba.lluar pa
kufizime, bartjen e ashper, ckspozimin ne temperatura okstreme, kipen dhe reniet giatg hanzitit d-he mbajtjen ne ambient te hupur.
Madhesia e pak€timit dhe pesha duhet t'i pgrshtaten, ngso gshtd e mundur, larg€sisE s€ destinacionit perlimdimtar t€ fumizimcve,
dhe mundesis€ sg mungeses se paj isjeve per bartje te rende ne te giitha pikat giate hansitit.

I 9 3 Paketini, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashe pakove duhet te jene ne pajtim me kerkesat e dhdna ne menr€ te
hapur n€ KVK dhe i nenshtrohen ndryshimeve qe mund te urdh€rohen me von€ nga autoritai kontrahues.

193 Asnje fumizim nuk do te transportohet as te dorezohet ne vendir e pratimit derisa furnizuesi € kete Fanuar urdhrin e
dorezimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do te jete pergiegjes per dorezim ne vendin e pranimit te t€ giitha fumizimeve
dhe pajisjevo te fumizuesii qe jane te nevojshme per qellime te kontrates.

19.5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshte bere atehere kur ka deshmi me shk m qg esht€ n€ dispozicion peredy palet s€
dorgzimi i fumizimeve eshtd bere ne pajtim me kushtet e kontrates.

DorEzim i

()peracionct r rerifi kimit

20.1 Fumizimet nuk do te pranohfl derisa te jong reslizuar vorif*imet dhe t€stet e cakhrara me shpenzime te Fumizuesit.
Inspcktimet dhe testet mund te realizohen pala transportit, ne piken e dorezimit dhdose ne destinimin fi;al te malhave,

20.2 AuJoriteti kort alitues, giste progresit tg dordzimit te fumizimeve dhe para se te melren fumizimet, duhet te ketg fuqine qe
te urdheroje ose le vendose;

a) heqien oga verdi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sig eshte speeifikuar ne urdher, tg te giitha fumizimeve te
cilal, sipas mendimit te autoritctit kontraktues, nukjane ne pajtim me kontratgn;

b) zevendesimin e tyre me fumizime tg mira dhc tg pgrshtatshme;

t0



c) heqjen dhe ri-instalimin e mir€ te pajisjeve, pa maIre parasysh testet e meparshme te tyre ose pagesat e pjesshme te t)rc,
ose ndonj€ instalim qe lidhet me materialet, mjeshterine ose dizajnin pdr te cilin eshte pergiegjds fumizuesi, e qe sipas
mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshtg ne pajtim me kontraten;

d) qe puna e bere ose mallrat e dorgzuara apo materialet e perdorura nga fumizuesi jan€ ose nuk jane ng pajtim me
kontraten, ose qe fumizimet apo njd pjese e tyre nuk i plotesojne kerkesat e kootrates.

20.3 Fumizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet fi evitoje defektet e specifikuam- Nese
Fumizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te punesoje persona tjere per t'i zbatuar
urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet qe jane pasoje e k€saj, apo qe do te shfaqen per shkak te kesaj, Autoriteti kontraktues do t'i
zbrese nga parale qe do te paguhen ose te cilat do te bdhen obligim p€r t,iu pagu&r Fumizuesit,

20.4 Fumizimet qe nukjangte cilesisd s€ kgrkuar do te refuzohen. Nje shenjesp€ciale mundt'u vendoset fumizimevetd refuzuar&
Shenja nuk duhet tejete e atille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje ne vleren e tyre komerciale. Fumizimet e refuzuara fumizuesi
do i'iheqd nga vendi i pranimit, nese kete e kerkon autoriteti kontmhues, brenda njd periudhe qg e sakteson autoriteti kontraktues,
dhe n€se kjo nuk realizohet ato do te hiqen me te drejte me shpenzim dhe me nezik tg fumizuesit. Td gjitha punet qe perfshijne
materialet e refuzuara do te refuzohen.

Neni 2l I'ranimiip{rkohshim

2l.l Fumizimot do te merren persiper nga Autodteti kontraktues kur te jeng dorezuar ne pajtim me kontratgn, t'i kene kaluar ne
menyre te kdnaqshme testet e kerkuarq dhe tejene autorizua., si dhe te jete leshuar nje certifikate e pranimit te !€rkohshem ose
ngs€ konsiderohet se €shte leshuar.

21.2 Fumizuesi mund te b€je kerkese, duke lajmeruar autoritetin kontralcues, per nje certifikate te pranimit te perkohsh€m atehere
kur futnizimet te jen€ te gatshm€ p€r praoim te Frkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga prartimi i aplikacionit te
fumizuesit do te veFoje sipas njeres nga keto me poshte:

- fi leshoje fumizuesit certifikatgn e pranimit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duk€ thene, nese kjo
eshte e p€rshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrve9 tjerash, edhe daten ne te cilen sipas mendimit te tij jane Erfunduar fumizimet
ne pajtim me kontrat€n dhe jane te gatshme per pranim te perkohsh€m; ose

- te refiDoje aplikacionin, duke i dhene Ersyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij e k€rkon
Fumizuesi per ta leshuar cerlifikaren.

21.3 Nese rrethanat ejashtezakonshme e bejne te pamundur qe tg vazhdohet me pranimin e fumizimeve giate periudhes se fiksuar
p€r pranim te perkohshgm ose final, autoriteti konnaktues e pdrgatit nje deklam$ pgr ta vertetuar pamundesine e tille, nese eshte
e mundur, ne konsullim me furnizuesin. Certifikala e pranimit ose e refluimit do te pergalitet brenda 30 ditgsh pas dates ng te
cildn kjo pamundesi pushon se ekzistuari. Fumizuesi nuk do tg nxis€ shfaqiur e kgtyre nethanave p€r te evituar obligimin e
paraqitjes sd fumizimeve ne nje giendje te p€rshtatshme per pranim.

2 I .4 Nese auloriteti kontraktuos ouk arrin ose tg leshoje c€rtifika$n e pranimit te pgrkohsh€m ose te refuzoje fumizimet brcnda
nje pe udhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne diten e fundit te asaj p€riudhe, perve9 ne rastet
kur certifikata e pranimit te pdrkohshgm konsiderohet se p€rben c€nifikde te pranimit perfundimtar. Ndse fumizimet ndahen me
kontrate ng pjese, Fumizuesi do te kete te &ejte le bdje kerkese per aenifika$ te vegante p& reciBn pjese.

2 I .5 Ne raste t€ dorezimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rez ervon te drejt€n p€r te dheoe pranim tg pjesshem e te perkohsh€m.

21.6 Pas pranimit te pgrkohshem te fumizimeve, Fumizuesi i Cmonton dhe i heq strukturat e pgrkohshme dhe materialet qe nuk
kerkohen me per perdorim pgrkitaz i me realizimin e kontrates. Ai giithashtu do te heqe ndonje mb€turine apo p€ngese dhe A beje
ndonje ndryshim te dendjes se vendit te pranimit sig ke.kohen ne kontrate.

Ncni 22 Obligimet p0r grrrnci

22.1 Fumizuesi do te garantoje qe tumizimet te jene te roj4 te paperdorur4 t€ modeleve re fundit dhe te perfshije te gjitha
permiresimet e koheve te fundit ne dizajn dhe materiale, p€rveg n€se kerkohet ndryshe ne konftate. Fumizuesi do te garantoje q€
asnje nga fumizimet te mos ken€ defekl q0 shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshteria- Kjo gannci do te mbetei e vlefihme
ne ate menyre qe sahgsohet ne KVK.

22.2 Fumizuesi do te jete perdegies p€r menjanimin e defekteve, ose demeve ng ndonje pjese te fumizimeve te cilat mund te
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pamqiten, aF,o te ndodhin gia$ periudhes se ga&ncis€ dhe te ciht:

a) rezultojne ngs p€rdorimi i materialeve defektive, mjeshteris€ sg gabueshme ose dizajnitjo te mire nga Fumizuesi; ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gja$ periudhds sd garancisd; ose

c) shfaqen giatg ndonje inspoktimi te bere nga Autoriteti kontralitues ose ne emgr tg tU.

22.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose demin sa me shpejt qe kjo te mund te pmktikohct. periudha
e gamncis€ p€r te gjithg artikujt e ndgruar ose te riparuar do te filloje pengri nga data ng te cilgn eshte ber€ nderrimi ose ripafimi
sipas vleresimit te autoritetit kontra.ldues. periudha e garancise do te vazhdohet vetgm pgr ate pjese te fumizimeve qe esht€ ndikuar
nga ndeEimi apo riparimi.

22.4.Nes€ shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonj€ dem giate periudhes se garancise, autoriteti kontmktues do ta lajmeroje
Fumizuesin. Nese Fumizuesi nuk arrin ta kompensoje demin nga ndonje d€fekt ose nje dem brenda afatit kohor te para;are ne
njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te konigioje defektin apo demin vete, ose tg punesoje dike tj€tgr per ta bere punen ne rrezikun dhe me shpenzimet e
Fumizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaknrar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate qe duhet te paguh€n ose
garancite qe mbahen prej Fumizucsit ose nga te dy;
b) ng rast se nuk ka sasi tg duhur ose asnjg garanci nuk eshtg efektive kerkoni qe te mermi shumgn e duhur nga Fumizuesi;
ose
c) te nderpres€ kontraten.

22.5 Otligimet e mirembajtjes do te parashihen ne KvK dhe ne spocifikimet tekrike. Nese kohezgiatja e periudh€s sd garancisg
nuk esht€ e specifikuar, ajo do tejete 365 dite. Pe udhae garaocise do te Iilloje ne daten c pranimii te pe*ohshem. -

23.1 Sh€rbimet pas-shitjes, nese k€rkohen ne kontrat€, do te jepen ne pajtim me te dhenat e pampara ne KvK. Fumizuesi do te
mare persiper te realizoje ose te organizoje realizimin e mir€mbajtjes dhe te ripadmit te tumizimeve dhe te siguroje shpejt pjeset
rezerve. KVK mund te salitesojne qd Fumizuesi te siguoj€ ndonje ose te giitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe
dokumentet qe kang tg b€jne me pjeset rezerve qe i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i blejd nga Fumizuesi, duke kuptuar qg ky vendim nuk do
ta liroje Fumizuesin nga obligimet e gamncise sipas kontrates

b) ne rast te ndgrprerjes sd prodhimit te pjeseve rezerv€, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pdr t'i
mundesuar qe te bleje pjeset € kerkuara dhe, pas nd€rprerjes, skica! vizatimet dhe specifikimet e pjestve rezerv€, n€se
kgrkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 23 ShCrbimct pas-shitjes

Neni 2l Pranimi perfundintar

Neni 25 Shkelja e kontrates

24.1 Pas skadimit te periudhes se garancise ose, ne rastet kur ka mg toper se nje periudhg, pas skadimit te periudhes se fundit, dha
atehere kur te jene zgiidhur te gjitha dofektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Fumizuesit nje c€rtifikate te pranimit
perfundintar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datgn ne t€ cilen Fumizuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas
kontrales dhe ne menyre te tille qe autoriteti kontraktues tejete i kenaqur. Certifikata finale e pranimit do t€ l€shohet nga auioriieti
kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i p€riudhes se garancise os€ menjdhere pasi riparimet eveotuale qgjang kerkuar sipas
Nenit 22 tejene perfunduar ne menyrg t€ tille qe tejete i kenaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plotgsisht d€risa te jete nenshkruar certifikata perfundimtare e pradmit
ose derisa td konsiderohel se kjo eshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa maIrg paEsysh leshimin e cortifikates perfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te detfuar pdr
plotesimin e obligimeve qe dalin sipas konhat€s pam leshimit te certifikates p€rfundimtare te Eanimit dhe tg cilat kan! mbetur
te parealizuara ne kohen kur leshohet certifikata pgrfundimtarc e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve e tilla do te p€rcaktohfi
duke iu refenrar dispozitave te kontrates.

25.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate.
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25.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkeljc e kontrates, pala e d€mtuar do t€ kcte tg drejte p€r keto kompensime:

a) demet; dhdose

b) ndgrprorjen e kontrates.

25.3 Perveg masave t€ sipgrpermendur4 mund t€ jepen demshperblime. Ato mund te jene:

s) dome te Fr&iithshme; os€

b) d€me te likuidueshme.

25.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shp€nzimd qe rezultojne nga zbatimi i masave te panpara ne keE nen do te zbatohen duke
u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit nga depozita, ose me pagese nga siguri&

Ncni 26 Ndtrprerja c Kontrates nga Autoriteti kontraktucs

26,1 Autoritoti kortraktues mundet qe, pasi f ijapg Fumizuesit 7 dire paralajmerim, ts nderprese kontraten ne ndonjerin nga
rastet e meposhtme:

a) kur Fumizuesi n€ menyrg permbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas kgsaj kontrate;

b) Fumizuesi deshton ne ldrmbushjen brenda nje afad te arsyeshem te paralajmerimit te dhene nga autoriteti konhahues qe
kerkon nga ai te evitojg ndonje neglizhence apo deshtim per te realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe tg cilat ndikoj;g
ng men).r€ serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te puneve;

c) Fumizuesi refrvon ose eshtg neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative t€ dhena nga autoriteti kontralitues;

d) Fumizuesi iajep dikujt kontden epo n€nkontratgn pa autorizim nga Autoriteti konhaktues;

e) Fumizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyrg ne narreveshje
me hedituesil, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ngnshfohet Focrdurave ligiore lidhur m€ ato Fshtje, ose eshte ne ndonje
situa$ analoge qe shkallohet nga ndonje procrdug e ngjashme e palapad ne legiislacionin apo ne rregulloret nacionale;

0 Fumizuesi eshte denusr per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, p€rmes nj€ gjykimi q€ ka tuqine e resjudicarq

g) Fumizuesi eshte shpallur fajtor pdr sjellje tE rend€ te keqejo profesionale td dgshmuar m€ gfaredo mjeti te cilin mund ta
vertetoj Autoritcti kontmktues;

h) Fumizuesi i eshte nenshtruu nje giykimi qe ka forcen e re6 judicata per mashtrim, korupsion, pdrfshi.je ne ndonje
organizate kiminale ose ndonje aktivitet tjee. ilegal qe i demton intercsat financiarc te Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas nje procedure tjoter te prokurimit ose procedure te dhenies se nje gmnti te financuar nga buxhcti i
komunitetit, eshte deklaruar se ka bgr€ shkelje serioze td konhales per mos.€alizim te obligimeve te veta kontraktuese;

i) te giitha modifikimet organizativc qe pdrfshijne ndryshime ne personaliletin ligior, natyren ose kortrollil e Furnizuesit,
perveQ nese keto modifikime regi istrohen ne suplcmentin e kontrates;

k) shfaqet ndonje paaftesi tjot€r ligiore qe i p€ngon realizimit t€ kortrares;

l) Fumizucsi nuk sllin te jape gaEneine ose sigudmin e kerkuar, ose nes€ [,crsoni qe ejep garancine apo sigurimin me t€
herrhcm te k€rkuar ne kontraEn c tanishme nuk eshte ne giendje fi plotgsoje zotimet e tij.

26.2 Nderprerja do te behet pa pa.agjykim ndaj te dr€jtave apo mundesive tjera td Autoritetit kontraktues dhe Fumizu€sit sip&s
kontmles. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund E nenshkruaje ndonje konhate tjetur me nje pale te trEte ne em€r te Fumizuesit.
D€tyrimi i Fumizuesit p€r te shtyre permbushjen duhet tg pushojg sd ekzistuari menjeherg pas nderprerjes, psvaresisht nga
dotyrimet qg mund te jene paraqitur tashme.

26.3 Autoriteti Kontraltues, pas leshimit tg njoftimit te nderprorjes se kontra$s, do ta udhezoje Fumizuesin qe te ndermare hapa
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te menjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e fumizimeve ne menlre te shpejte dhe te negullt dhe pgr t'i zvogeluar ne
minimum shpenzimet.

26.4 Ne ra$ te nderprerjes, auto teti konhaktues, sa me shp€jt qe te jete e mundur dhe ng prani td Fumizuesit ose te perfaqesuesve
tg tij ose duke u bgr€ atlre thirrjen e duhur, do ta pffgatis€ nje raport nbi fumizimet e dorezuara dhe punes sg re&lizuar dhe te
bej€ rexhistrimin e materialeve te fumizuara dho t€ papdrdorura. Do te pergatitet edhe njg deklarate e parave qg duhot t'i paguhen
Fumizuesit dhe parave qe i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontmktu€s ne dat€n e nderpreios se ko;trates.

26.5 Autorit€ti kontmkues nuk do tg jet€ i obliguar te beje pagesa tjera per Fumizuesin derisa te jene perfunduar fumizimet,
ndersa Autoriteti kontra.litues do t€ ket€ tg drejte tg mare nga Fumizuesi koston ekstr4 nese k4 te fumizimeve ose do t€ paguaje
shumen qe duhet t'i paguhet Fumizuesit para nderprerjes se kontratds.

26.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do e kete te drejte te mare nga Fumizuesi humbjet qe i jane shkaktuar
nen kushtet e kontrates tg parapara ne Nenin 2 t€ KVK.

Neni27

Ncni 28

27.1 Fumizuesi , pasi e ka pfialajm€ruar Autoritetin kontraktues 7 dite panprakisht, mund ta nd€rpres€ kontmten nese Autoriteti
kontraktuos:

- nuk arrin t'i paguaje Fumizuesit shumat qe duhet tg paguhen ne ndonjg c€rtifikate te leshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit te afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhc pas rikujtimeve te pe.s€ritura.; ose

- e pezullon dorezimin e fumizimeve, ose ndonje pjes€ te tlre, per me tepgr se l80 diG, per slsyc qg nukjane sp€cifikuar ng
kontraG ose qe nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

27.2 Nderprerja do t€ behet pa paragiykim pd. ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritctit kontralitues dhe
Fumizucsit.

2?.3.Ne rast tg nderpreies sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktuos do ta paguaje Fumizuesin p€r
humbje os€ dem qe mund t'ijet€ shkaktuar Fumizuesit,

Nderprerja nga ana e Furnizuesit

Forca madhore

28.1 Asnjera pale nuk konside.ohet se ka bere mosrespektim ose shkeue te obligimeve tg saj sipas kontrates nese realizimi i
obligimcve te tilla parandalohet nga ndonje n$arje e shkaktuar nga n:e forcd nadhore qe shkal:rohet pas dates kur kontrala hyn
ne tuqi.

28,2 Per qellime te ket| Neni, termi "forcd madhore" do tg thotg veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose qrregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publilq lufterat qofshin te deklaruara osejo, bllokadaJ, rebelimet, rastet e dhunes, cpidemite,
rreshqiuet e tok€s, termetet, shtrengatat, vetetim4 vershimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe ndonje ngia{; tjeter e
ngiashme e paparashikuar qe eshtd pertej konrrollit t€ pal€ve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa mare parasysh dispozital e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk dotgjete i datyrur tg heqe dore nga gararcia e realizimit,
demet e likuiduan ose nderprerja per shkak te shkelj€s ngse, dhe deri ne ale mase s4 vonesa e ti., e realizimit ose menyr€ tjeter
dtshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngiarjeje te fo.ces madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh
dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontrallues nuk do td jete i detyruar tg paguaje interei pr pageiat e vonuara" p€r
mosrealizim ose per ndgrprerje nga Fumizuesi p€r shkelje tg kontrates, nese dhe deri ng atg mase sa;onesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjeGr i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte rezultaj i forces madhore.

28.4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonje nethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje n€ realizimin e
obligimeve te saj, menjehere do ta lajmeroje palen tjeter duke dh€ne te dhena detaje mbi natyr€n, kohgzgiatjen e mundshme dhe
efektin qe kane giasa ta kene rrethanat. Perveq nese udhezohet ndryshe nga auto teti kontra,ktues me sfkim, Fumizuesi do te
vazhdoje fi realizoj€ obligimet e tU sipas kontrdes p€rderisa eshte mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme
altemalive per te plotesuar ndonje obligim qe ngiarja e forces madhore te mos e pengoje ate gjat! punes. Fumizuesi nuk do te
zbarojg mjete te tilla altemalive perveg nese udhezohet ta beje kete nga autoriteti ko raktues.

28.5 N€se Fumizuesi shkakton kosto plotesuese giaJe zbatimir t€ urdhrave te autoritetit kontaktues ose date perdorimit te
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29.1 Palet duhet fi bejne te giitha pe.pjeke per te zgjidhur ne menlre miqesore te g;itha mosmareveshjet qe mund € ndodhin
odermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajmdrojne njertijetren me shkim per qi:ndrimet e tyre ng
mosmaneveshje dhe pdr_ndonie zgiidhje qe ata konsiderojne se gshtg e mundshme. Neie cilado pale e sh;h te dobishme, palet do
te takohen dhe te mundohen ta zglidhin mosmareveshjen. Pala do te i pdrgiigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh
pas kerkeses. Periudha maksimale qe jep€t pdr anitjen e kesaj zgjidhjeji dJte jete 30 dite riga friiimii procedures. N€se perpjekja
per te anitur zgiidhje miqesore deshton ose n€se pala deshton te pergiigjet me kohe ndaj kerkesave p€r zglidhje, te dyja pulet ao
tejen€ td li.a te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedugs se zgiidhjis se mosmarreveshjes duke'e lajileruar tjetin. '

29.2 N€se procedura e zgiidhjes miqesore te ftosmareveshjes dgshton, palet mund te merren vesh te peryiqen te pajtohen permes
institucionit te specifikuar ne KvK. Nese nuk mund te arihet zgiidhj; brenda 30 ditesh pas n imit ti proceaifls re pujtlrnit,
secilapale do te kete te drejtd te vazhdoj€ ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes s6 mosmarreveshjes.

mjeteve altemative sipas nenit 28.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti kontmktues.

Neni29 Zgjidhja miq€sorc c mosmarrtvcshjevc

Neni f,O Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedurg giyq6sore

30-l Nese-nuk mund te anihet zgiidhje brcnda 30 ditesh nga fillimi i procedures miq€sore pdr zgjidhje te mosmareveshjes, secila
pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim a.bitrimi ne pajtim me KVK..

30.2 PaIa nenshkdmit te kontrates palet duhet te vcndosin pgr m€nyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes, g,ykata apo a$ihimi.
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PJESA lll E KONTRATES: kushtet e veganta
KVK nE vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KpK. Sa her6 q€ ka nj6 konflikt, dispozitat ketu
do t€ mbizotErojnd mbi ato te KPK. f;

Kushtet e Pergjithshme te
KontrateE

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates nd KpK

P€rshkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Lisji i

zbatuesh6m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane nd fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do te jetd gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete giuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vleres se
kontrat€s me vlefshm€ri prej 13 muaj

Sigurimi
1 0.1 Incotermi iaplikueshdm eshte DDP (Delivery Duty paid).

Programi i

ekzekutimit

11 N/A

Tatimet dhe
ma rreveshje
t doganore

12.'l DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

13.1 N/A

Cilesia e
furnizrmeve

18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te
materilait icili deshton ne permbushjen e specifikimeve
minimale te cilesise te percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi
dhe testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dor6zimit
dhe ne pdrputhje me Nenin 19 te Kushteve te P6rgjithshme
ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratds.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pdr
furnizimet e dorezuara vetem ne baz6 te shum6s sd vlerds
s6 nje Urdher Blerje te vlefshme td ldshuar nga autoriteti
kontraktues.

Dordzim i 21 .3 Furnizuesi do t'i bartd te gjitha rreziqet q6 kan6 te bejne
me mallrat {eri n6 pranimin ne destinacion. Furnizimet
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duhet t€ paketohen ne menyre qe te parandalohet demtim-
i tyre deri ne destinacionin e tyre.

DErgesa:

Dergesat do te behet brenda 10 dit€ve pas pranimit te
"urdh€r blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dor6zimi do t6 b€het n6 nj€ dite pune dhe gjate orarit te
pun€s t€ Autoritetit kontraktues (e hen6 - e premte, 8:00-
16:00).

Obligimet e
garancionit

24.1

24.5 N/A

Sherbimet pas
shities

25.1 N/A

zgjidhja
miqesore e
mosmarrgveshj
es

31 .2 Zyra per nder,ietesimi prane Ministrise se Dreitesise

zgjidhja
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te
lindin gjat6 ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte
e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te
dordzohet Gjykat€n Themelore-PrishtinE n€!

ose

b) kurdo qe paEt pajtohen, gdo mosmarrdveshje nddrmjet
pal€ve te cilat mund t6 lindin gjat€ ekzekutimit s6 kesaj
kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe
nddrmjet pal€ve do td dordzohet ne arbitrazh t6 Tribunali
i P€rhersh€m i Arbitrazhit tE Kosov€s n€ kuad€r te Odes
Ekonomike te Kosoves, n€ p€rputhje me rregullat e Dhom€s
Nd€rkomb€tare t€ TregtisE,

Para n€nshkdmit te kontrat€s palEt duhet te vendosin per
men)nen e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo
arbitrimi.
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Paramasa

5a sia Cmimi me TVSH

Shuma

tvsh

me

7 Dita ri iklases SH.M.U 7420 9.20 13064.00
2 Libri Am€ SH.M.U 90 15.00 13 5 0.00
3 Libri iProtokollit 91 15.00 1365.00
4 Ditari iklases - Gjimnaz 300 9.20 27 60.O0
5 Libri Ame per gjimnaz 30 15.00 450.00
6 Lrbri i protokollit- Gjimnaz 50 15.00 7 50.00
7 Libri per diplomat e leshura -c.iimnaz 14 15.00 210.00
8 Ditari i klases- Shkoll6 e mesme profesionale 280 9.20 2 s76.00
9 Libri Am6- 5H.M.P 90 15.00 1350.00

10 Libri iProtokolit 50 15.00 750.00
Totali pa tvsh 20868.64
tvsh 3 756.36
totali me tvsh 24625.OO



FORMULAR PTR DORIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir t€ Prokurimit: 6lGl9-306f 1-2-s

Titulli i kontratis: Furinizim me material pedagogiik I

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses p€r te Enderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojm€ q6:

l..i kemi konnolluar dhe pranuar plotesishr permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne terEsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme tg dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore td paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Furinizim me material pedagogiik I

3. Cmimi total i tenderit eshte:

24.625,00 [UR

Dhe nE fjal€

rezervon te drejten per te dhene vetem nj€ pjes€ t€ kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoje detyrime ndaj

4. K_y tender €sht€ valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose ditE: 60 nga data finale p€r dordzim t€
tendergve.

5. N€se tenderijon€ pranohet, ne marrim persiper te sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutimit para
nenshkrimit te kontraEs

6. Ne e bgjmg kete kerkese, per kete tender lsheno numrin e pjescs, n€se aplikohetfsi partner ne
konsorcium t€ udhehequr nga lsheno emrin e udhdheqdsir).Nekonfirmojm€ q€ nukjemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner 

-ne 
konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj pgr reaiizim te kontrates; se
partneri kryesor gshtg i autorizuar te obligoje dhe te man€ udhezime p€r secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i konrates, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergegigsia e partnerit
kryesor, dhe se t€ glithe partneret ne ndermaxrjen e perbashket/konsorcium jinite obliguar te mbeten
n€ ndermarrjen e perbashket/konsorcium giatg tere periudh€s s€ realizimit ti! kontrates.-

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere n€se ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e
mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit t€ kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe rc
giitha informatat e pasalda osejo te plota t€ citatjepen me qellim ne kete konkurim, mund te kene si
rezultat perjashtimin tonE nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojme q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e



nesh nese e ben kete.

Informacion nE lidhje me n€nkontraktor€t

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktore

P€rshkrimi i
pjeses se
kontrates qe do te
ndnkontralctohet

Pjesa vlera tE
nenkontraktohet

P€rqindja e
kontrates qe do
te
n€nkontraktohet
('/.\

866 Formulari i dorezi 4



Prokurimi: 6l Gl 9-3065-l-2-s

Nr i brendsh6m: 616 19 087 l2S

Tituli: Furinizim me material pedagogiik I

1 Furinizim me material pedagogiik I

Kodi i tenderit: 3IGt 9-306$l-2-5

Data:31.05.2019

Lista e dokumcnteve te tenderit mbeshtctese

Nr.

l.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Dokument

Ccrtefikate dhe Informata e Biznesit Dukagiini Sh.p.k. me nr te ri.pdf
certifikata TVSH dhe Fiskale.pdf
VERTETIM I ATK-se 30,05.20t9.pdf
Gjykata Themelore Certifikata.pdf
Referencat.pdf
Deklarata Nen B€tim.pdf
Formular i Tenderit.pdf

Furinizim me mate rial
pedagogiik I

PErshkrimi i qmimeve

Nr Em6rtimi i grupit Dokumenti

Furnizim me material pedagogiik I.xlsx

e tenderit do t€ dor6zohen ndaras:

1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2,., PRISHTINT,,

Zyrtari piryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 61 6-l 9-3065-l-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: " Dukagjini', Sh,p.k, Ismail eemali Nr. 2, 30000, peje, KosovE

E-mail : mirjeta.mripa@dukagiinigroup.com

Personi kontaktues: Mirjeta Mripa Vitaku

Telefoni: 049-750-450

Faxi:

Numri fiskal: 600249420

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aplikohet):

EOO Formutan I OOneZtm[ te tendent 2


